
20 6ª feira | 14/Out/2016  - Edição nº 9802 

Empresas Públicas 

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC 019/2016
DISPENSA N° 005/2016

EXTRATO DO CONTRATO

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
ESPÉCIE: Contrato de Compra e Venda de Energia Elétrica.
PARTES: Elejor – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A e Copel Comercialização 
S.A.
PROCEDIMENTO: Chamada Pública para Compra de Energia Elétrica nº 002/2016.
OBJETO: Venda de energia elétrica em leilão de terceiro.
VALOR TOTAL: 21.615.300,00
DATA DE ASSINATURA: 06/09/2016
VIGÊNCIA: 06/09/2016 a 31/12/2019
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

93966/2016

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 113/2016

Objeto: “Aquisição de produtos químicos e biológicos”. Valor máximo estimado:
R$ 40.470,96. Data de abertura: 27/10/2016, às 09:00 horas. 

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 114/2016

Objeto: “Aquisição de Timerosal”. Valor máximo estimado: R$ 24.640,00. Data
de abertura:  27/10/2016, às 14:00 horas.  Melhores  informações através do site
www.licitacoes-e.com.br.  Curitiba/PR, 13/10/2016.        Pregoeiro

94180/2016

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
PROCESSO ELEJOR PAC N° 028/2016

INEXIGIBILIDADE Nº 002.2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
CONTRATADA: Advocacia Bettiol S/C
CNPJ: 00.676.460/0001-34
OBJETO: Estudo jurídico a respeito da configuração do Contrato de Concessão 
Oneroso (UBP – Uso do Bem Público) e os impactos desse encargo na sustentabi-
lidade da Elejor após o encerramento do Contrato de Compra e Venda de Energia 
no Ambiente de Contratação Regulada – ACR.
VALOR DO CONTRATO: R$ 100.000,00
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: artigo 25, II, da Lei nº 8.666/1993 e artigo 33, II, 
da Lei Estadual 15.608/07.
Aprovado pelo Diretor Administrativo Financeiro e Ratificado pela Diretora 
Presidente em 13/10/2016.
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

94324/2016

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 108/2016

Objeto:  “Aquisição de papel  toalha,  papel  higiênico e copo para água”.  Valor
máximo estimado: R$ 32.480,00. Data de abertura: 27/10/2016, às 09:00 horas. 

AVISO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 109/2016

Objeto:  “Aquisição de papel sulfite tamanho A4”.  Valor máximo estimado: R$
23.205,00. Data de abertura: 27/10/2016, às 14:00 horas.  Melhores informações
através do site www.licitacoes-e.com.br.  Curitiba/PR, 13/10/2016.        Pregoeiro

94001/2016

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ

RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 100/2016

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão  Eletrônico  acima  referenciado,  o  qual  tem  por  objeto  “Aquisição  de
projetor  multimídia  WUXGA  com  interface  de  rede  Ethernet  1000Mbps.
Empresa: HS Comércio, Locação e Manutenção de Equipamentos de Informática
Ltda.  Lote  único:  R$  7.984,00.  Melhores  informações  através  do  site
www.licitacoes-e.com.br.                            Curitiba/PR, 13/10/2016     Pregoeiro

94022/2016

Sociedades de Economia Mista 

CELEPAR 

COMPANHIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E 
COMUNICAÇÃO DO PARANÁ – CELEPAR

CNPJ: 76.545.011/0001-19        

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 035/2015  - N.º do Processo no GMS 1015/2016

OBJETO:  Contratação  em dois lotes,  de empresa para serviços de manutenção,

assistência e suporte técnico para equipamentos Cisco ACE e para equipamentos

Cisco  ASR100.  EMPRESA  DECLARADA  VENCEDORA  DO  LOTE  01:

“ACTIVE FLOW TECHNOLOGIES LTDA –  EPP,  no valor  de  R$  24.990,00

(vinte  e  quatro  mil,  novecentos  e  noventa  reais);  EMPRESA  DECLARADA
VENCEDORA  DO LOTE  02:  “ACTIVE  FLOW TECHNOLOGIES  LTDA –

EPP,  no  valor  de  R$  51.012,00  (cinquenta  e  um mil  e  doze  reais).  Demais

informações conforme autos do processo.

94304/2016

COHAPAR 

COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ 
CNPJ Nº 76.592.807/0001-22 

AVISO DE DESCLASSIFICAÇÃO 
EDITAL Nº 13/2016 - PREGÃO PRESENCIAL  

Processo nº: 14.167.800-0 - Objeto: Registro de preços para 
aquisição de materiais de limpeza e de cantina 
LOTE 03: Nos termos do contido na Ata nº 144/DELI/2016, decidiu a 
pregoeira pela desclassificação da proposta da empresa MARCELO 
JACOB – ME, em virtude da reprovação das amostras apresentadas. 
O processo encontra-se disponível parta consulta no Departamento de 
Licitação, para fins do art. 94, I, letra b, da Lei nº 15608/07. 
Curitiba, 13 de outubro de 2016. 
Elizabete Maria Bassetto 
Departamento de Licitação 

 94277/2016

 
A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna 
público que RECEBEU do IAP, a Licença Prévia para implantação do 
empreendimento C.H. Figueira I (6ª Etapa, localizado no município de 
Figueira, Estado do Paraná. (LP 39060) 

 
 
 
 
 

93982/2016

 
A COMPANHIA DE HABITAÇÃO DO PARANÁ – COHAPAR, torna 
público que REQUEREU ao IAP, a Licença de Instalação para 
implantação do empreendimento C.H. Figueira I (6ª Etapa), 
localizado no município de Figueira, Estado do Paraná. (LP 39060) 

 
 
 
 
 

93983/2016

COPEL 

COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.
AVISO DE RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO

CONCORRÊNCIA COPEL SGD160347/2016
Objeto da Licitação: execução de serviços de engenharia compreendendo a manuten-
ção preventiva e corretiva, serviços comerciais e serviços emergenciais no sistema de 
distribuição de energia elétrica com equipe de 02 elementos com camioneta tração 
4x4, sem escada giratória, sob regime de empreitada por preço unitário de unidade de 
serviço – US. Área de abrangência do Departamento de Serviços Oeste – DSEOES, 
preferencialmente na área da Agência Laranjeiras do Sul – AGLJS, com equipe 
sediada Laranjeiras do Sul PR. EMPRESA  HABILITADA: Lote único: CLAU-
DIO APARECIDO DE MOURA - EIRELI – EPP. Informações: (45) 3220-2214.

94012/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
663882016

Documento emitido em 14/10/2016 13:56:23.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9802 | 14/10/2016 | PÁG. 20

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


